UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
————————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—————–––——————

Số:           /KH-SGD&ĐT Hòa Bình, ngày       tháng  9  năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện chỉ tiêu cơ cấu chuyên môn đã được thẩm định

đối với các đơn vị trường học công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Hòa Bình năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,

tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước

thuộc thẩm quyền quản lý của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hòa Bình; Quyết định số

14/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định về quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tổ

chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành kèm

theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm  2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn

vị sự nghiệp công lập và các Hội tỉnh Hòa Bình năm 2024;

Căn cứ Công văn số 931/HD-SNV ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Sở Nội

vụ về việc hướng dẫn tuyển dụng, tiếp nhận, điều động, thuyên chuyển công

chức, viên chức; Công văn số 3811/SNV-TCBC ngày  20 tháng 9 năm 2024 của

Sở Nội vụ về việc cơ cấu chuyên môn thực hiện kế hoạch biên chế viên chức

năm học 2024-2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình xây dựng Kế hoạch thực hiện chỉ

tiêu cơ cấu chuyên môn đã được thẩm định năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

2

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC

1. Mục đích

Bổ sung viên chức bảo đảm điều kiện, tiêu chuẩn, đúng vị trí việc làm theo

cơ cấu, trình độ, chuyên ngành đã được thẩm định về làm việc tại các đơn vị,

trường học công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Yêu cầu

Tiếp nhận, tuyển chọn và tuyển dụng theo cơ cấu chuyên môn, vị trí việc

làm đã được Sở Nội vụ thẩm định.

3. Nguyên tắc

- Tiếp nhận, tuyển chọn và tuyển dụng viên chức đáp ứng yêu cầu của vị trí

việc làm.

- Bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng quy định

của pháp luật.

II. CHỈ TIÊU, TIÊU CHUẨN VÀ PHƯƠNG ÁN THỰC HIỆN

1. Cơ cấu chuyên môn, số lượng chỉ tiêu

Số lượng chỉ tiêu được thẩm định: 110 chỉ tiêu. Gồm có:

- Trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ: 05 chỉ tiêu (04 giáo

viên; 01 nhân viên).

- Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông: 03 chỉ tiêu (02

giáo viên; 01 nhân viên).

- Khối trường Trung học phổ thông: 83 chỉ tiêu (75 giáo viên; 08 nhân

viên).

- Khối trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông: 18 chỉ tiêu (10 giáo viên; 08 nhân viên).

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Hòa Bình: 01 chỉ tiêu giáo viên.

(Có biểu chi tiết cơ cấu chuyên môn kèm theo)

2. Phương án thực hiện chỉ tiêu đã được thẩm định

 - Đối với những chỉ tiêu vị trí việc làm khối trường Trung học phổ thông,

trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông,

Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh Hòa Bình và chỉ tiêu nhân viên trường

Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ, trường Phổ thông Dân tộc nội trú

Trung học phổ thông tỉnh thực hiện tiếp nhận và tuyển dụng theo kế hoạch.

- Đối với chỉ tiêu vị trí việc làm giáo viên trường Trung học phổ thông

chuyên Hoàng Văn Thụ, trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông

xây dựng Kế hoạch tuyển chọn riêng theo quy định.

III. YÊU CẦU VỀ NĂNG LỰC CHUYÊN MÔN VÀ QUY TRÌNH

THỦ TỤC THỰC HIỆN

1. Tiếp nhận viên chức

1.1. Yêu cầu về năng lực chuyên môn

3

- Đạt trình độ chuẩn theo qui định của của vị trí việc làm;

- Hạng chức danh nghề nghiệp (CDNN), ngạch viên chức phù hợp với vị trí

việc làm cần tiếp nhận;

- Có ít nhất 03 năm công tác gần nhất viên chức được đánh giá hoàn thành

tốt nhiệm vụ trở lên;

- Có văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm, tiêu chuẩn của

hạng CDNN;

- Không trong thời gian bị thi hành kỷ luật từ khiển trách trở lên.

1.2. Hồ sơ đăng ký tiếp nhận viên chức từ nơi khác

Đối với viên chức đang công tác tại đơn vị sự nghiệp công lập không trực

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình có nhu cầu về công tác tại các đơn

vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình: Nộp 02

bộ hồ sơ, mỗi bộ hồ sơ gồm có:

- Công văn của đơn vị đang quản lý viên chức đồng ý cho viên chức đi liên

hệ chuyển công tác (theo phân cấp);

- Đơn xin chuyển công tác (có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, đơn

vị nơi viên chức đang công tác- bản dấu đỏ);

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 06/2023/TT-BNV

ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ), có nhận xét và xác nhận của người

đứng đầu cơ quan, đơn vị nơi viên chức đang công tác - bản dấu đỏ);

- Giấy khai sinh (bản sao chứng thực);

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ (bản dấu đỏ);

- Quyết định tuyển dụng (bản sao có chứng thực);

- Quyết định công nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm vào ngạch, chức

danh nghề nghiệp (bản sao có chứng thực);

- Quyết định nâng lương gần nhất (bản sao có chứng thực);

- Các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm, tiêu chuẩn của

hạng CDNN (bản sao có chứng thực);

- Bản nhận xét, đánh giá xếp loại viên chức của 03 năm gần nhất tính đến

thời điểm hiện tại (có nhận xét và xác nhận của người đứng đầu cơ quan, đơn vị

nơi viên chức đang công tác - bản dấu đỏ);

- Các danh hiệu thi đua, thành tích đạt được (nếu có).

Viên chức đang công tác tại đơn vị sự nghiệp công lập không trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình, có nhu cầu về công tác tại các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình, nếu đáp ứng

điều kiện, tiêu chuẩn của vị trí việc làm, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Sở Nội

vụ thẩm định hồ sơ, tiếp nhận.

4

2. Tuyển dụng viên chức

- Căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức trên

số chỉ tiêu còn lại sau khi đã tiếp nhận.

- Thực hiện tuyển dụng viên chức theo kế hoạch được Sở Nội vụ thẩm định.

3. Tuyển chọn giáo viên

Đối với vị trí giáo viên làm việc tại trường Trung học phổ thông chuyên

Hoàng Văn Thụ, trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông. Căn cứ

tình hình thực tế, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ xây dựng  phương án tuyển chọn,

cụ thể:

- Xây dựng Kế hoạch tuyển dụng để tuyển chọn sinh viên tốt nghiệp loại

xuất sắc, loại giỏi phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển dụng. Sau khi có văn

bản thẩm định Kế hoạch tuyển dụng của Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo

thực hiện tuyển dụng theo quy định.

- Nếu chưa tuyển dụng hết chỉ tiêu vị trí giáo viên làm việc tại trường

Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ, trường Phổ thông Dân tộc nội trú

Trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ xây dựng Kế hoạch tuyển chọn

giáo viên có phẩm chất đạo đức tốt, năng lực chuyên môn giỏi đang công tác tại

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình

thông qua kiểm tra sát hạch, đánh giá năng lực.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiếp nhận

Trong thời gian: Từ ngày 27/9/2024 đến hết ngày 11/10/2024, Phòng Tổ

chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận hồ sơ của viên chức đang công

tác tại đơn vị sự nghiệp công lập không trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Hòa Bình có nhu cầu về công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình.

2. Tuyển dụng viên chức

- Số chỉ tiêu còn lại sau khi đã tiếp nhận, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng

Kế hoạch tuyển dụng đề nghị Sở Nội vụ thẩm định. Căn cứ Kế hoạch đã được

thẩm định, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo công khai trên Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Hòa Bình, trên Báo Hòa Bình, trên cổng thông tin điện tử của

ngành và niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan về tiêu chuẩn, điều kiện, số

lượng cơ cấu, lệ phí tuyển dụng viên chức theo quy định.

- Tổ chức thu nhận Phiếu đăng ký dự tuyển, lập danh sách người đủ điều

kiện dự tuyển niêm yết công khai tại cơ quan và trên cổng thông tin điện tử của

ngành.

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Công an tỉnh Hòa Bình tổ chức thực hiện tuyển

dụng theo kế hoạch.

3. Tuyển chọn giáo viên

5

 Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyển chọn giáo viên về

giảng dạy tại Trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ và Trường

Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông:

- Đối với Kế hoạch tuyển dụng giáo viên, Sở Giáo dục và Đào tạo thông

báo công khai trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hòa Bình, trên Báo Hòa

Bình, trên cổng thông tin điện tử của ngành và niêm yết công khai tại trụ sở cơ

quan về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cơ cấu, lệ phí tuyển dụng viên chức theo

quy định.

- Nếu chưa tuyển dụng hết chỉ tiêu, Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục xây

dựng kế hoạch tuyển chọn giáo viên là viên chức đang công tác tại các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình, thông báo

công khai trên trên cổng thông tin điện tử của ngành và niêm yết tại trụ sở cơ

quan về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cơ cấu tuyển chọn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện chỉ tiêu cơ cấu chuyên môn đã

được Sở Nội vụ thẩm định, đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình năm học 2024- 2025./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Website ngành;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Lưu: VT, TCCB (TH.03b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

CƠ CẤU CHUYÊN MÔN THI TUYỂN,  XÉT TUYỂN, TIẾP NHẬN VIÊN CHỨC

CÁC ĐƠN VỊ, TRƯỜNG HỌC TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SGD&ĐT ngày      tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT Ngành, Chuyên ngành
Số

lượng
Trình độ Vị trí việc làm Phương án thực hiện

TỔNG SỐ 110

 * Trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ 05

 - Sư phạm Hóa học 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận

 - Sư phạm Sinh học 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận

- Sư phạm Lịch sử 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận

 -
Sư phạm Thể dục; Giáo dục thể chất; Giáo dục

thể chất - Giáo dục quốc phòng
01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận

 - Hành chính; Hành chính - Văn thư 01
Cao đẳng trở

lên
Văn thư viên trung cấp Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 * Trường Phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh 03

 - Sư phạm Toán học 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

7

 - Sư phạm Tiếng Anh; Ngôn ngữ Anh 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm 01 Đại học Giáo vụ Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 * Khối trường Trung học phổ thông 83

- Sư phạm Toán học 12 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Hóa học 02 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm Sinh học 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Ngữ văn 09 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Lịch sử 12 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Địa lý 10 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

-
Sư phạm Giáo dục công dân; Sư phạm Giáo dục

Chính trị
04 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Tiếng Anh; ngôn ngữ Anh  08 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

8

- Sư phạm Tin học; Công nghệ thông tin 05 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm: Kỹ thuật công nghiệp; Công nghệ 02 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm: Kỹ thuật nông nghiệp; Công nghệ 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

- Sư phạm Giáo dục thể chất; Thể dục thể thao 03 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

-
Sư phạm Giáo dục thể chất - Giáo dục quốc

phòng
06 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

-
Công nghệ thiết bị trường học; Sư phạm Sinh; Sư

phạm Vật lý; Sư phạm Hóa
01

Cao đẳng trở

lên
Thiết bị, thí nghiệm Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Kế toán; Tài chính - Kế toán 04 Đại học Kế toán viên Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Thư viện; Thông tin thư viện; Khoa học thư viện 03 Đại học Thư viện viên hạng III Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

*
Trường PTDTNT Trung học cơ sở  và Trung

học phổ thông
18

 - Sư phạm Toán học  03 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

9

 - Sư phạm Vật lý 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm Ngữ văn 01 Đại học Giáo viên Trung học cơ sở Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm Ngữ văn 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm Lịch sử 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm Tiếng Anh; Ngôn ngữ Anh  01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

-
Sư phạm Giáo dục công dân; Sư phạm Giáo dục

Chính trị
02 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

-
Công nghệ thiết bị trường học; Sư phạm Sinh; Sư

phạm Vật lý; Sư phạm Hóa
01

Cao đẳng trở

lên
Thiết bị, thí nghiệm Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Sư phạm 02 Đại học Giáo vụ Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

 - Hành chính; Hành chính - Văn thư; Lưu trữ 05 Đại học Văn thư viên Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

* Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh 01

 - Sư phạm Địa lý 01 Đại học Giáo viên Trung học phổ thông Thi tuyển; xét tuyển; tiếp nhận.

10

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T17:22:42+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T10:19:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T10:19:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T10:19:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T10:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T10:19:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!